

İHSAN AKAR
YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİR
ULUDAĞ BAĞIMSIZ DENETİM VE Y.M.M A.Ş

Cumhuriyet Mah. FSM Bulvarı Yağmur(150) Sok. Rızvanoğlu-Çamlık S. No:12 A Blok

Kat: 7 D: 13 Nilüfer/Bursa

Tel: 0 541 3966882 -0 224 2401329(pbx.) 0224 2401329

www.uludagbagimsizdenetimymm.com.tr

Sirküler No : 2022/47

08.07.2022, Bursa

Konu : Kredi Kullanımına İlişkin BDDK'nın 07.07.2022 tarih ve 10265 sayılı Kararı

Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurulu'nun 24.06.2022 tarih ve 10250 sayılı Kararı ile Türk Lirası kredi kullanımına döviz varlığı sınırı getirilmiş ve bu konuya ilişkin açıklamalarımıza 2022/42 nolu sirkülerimizde yer verilmişti.

BDDK 07.07.2022 tarih ve 10265 sayılı Karar ile özellikle konsolide finansal tablolara göre yapılacak değerlendirmenin kapsamı ve mevcut yabancı para nakdi varlıklar ile aktif toplam ve net satış hasılatının tespit ettirilmesi konularında uygulamada yaşanan tereddütleri/sorunları giderebilmek için bazı düzenlemelere gitmiştir. Alınan kararlardan öne çıkan bazı hususlar aşağıdaki gibidir:

-Bağımsız denetime tabi olan şirketlerin (bankalar ve finansal kuruluşlar hariç) yabancı para nakdi varlıklar ile aktif toplam ve net satış hasılatı tespiti, **Vergi Usul Kanunu (VUK)** ve ilgili düzenlemeleri uyarınca düzenlenerek vergi dairesine sunulmuş olan **geçici vergi beyanlarındaki** finansal tablolar esas alınarak yapılacaktır.

-Konsolide finansal tablo hazırlama yükümlülüğü bulunan şirketlerin değerlendirmesinde ise **bağımsız denetim kuruluşlarınca** (bağımsız denetim kuruluşu) denetlenmiş en güncel konsolide finansal tablolar dikkate alınacaktır. Konsolide finansal tabloların dikkate alındığı değerlendirmede, **şirketin yurt dışı bağlı ortaklık ve iştirakleri** dahiledilmeyecektir.

-Konsolidasyona tabi şirketlerin YP nakdi varlıkları toplamının hesaplamasında, bu Şirketlerin bankalar ve finansal kuruluşlar dışında kalan konsolidasyona tabi **yurt içindeki bağlı ortaklıklarının ve iştiraklerinin** YP nakdi varlıkları da hesaplama dahil edilecektir. Bu çerçevede bir Şirketin (ana ortaklık) konsolide finansal tabloları üzerinden bu Karar kapsamında TL kredi kullanımına uygun olmadığı tespit edilirse yalnızca ana ortaklık için bu Karar kapsamındaki kredi sınırlaması uygulanacaktır. Ana ortaklığın konsolidasyona tabi diğer bağlı ortaklık/iştiraklerin durumu her bir ortaklık/iştirak için ayrı ayrı ele alınacaktır.

-Karar kapsamında TL nakdi ticari kredi kullanabilen şirketlerin **beyan ve taahhütleri** 30.06.2022 tarihini müteakip her **3 aylık** takvim dönemi sonunu izleyen ayın son iş günü akşamına kadar, Kararda belirtilen usul ve esaslara uygun olarak bu hususlara riayet edildiğini teyit edecek şekilde, **bağımsız denetim kuruluşlarınca ya da yeminli mali müşavirlerce** (YMM) **onaylanarak** teyit edilecektir.

-YP cinsinden kredi kullanması mümkün olmayan şirketler, bankaya kredi başvurusunda bulunduğu tarihten itibaren 3 aylık dönem içinde; YP net pozisyon açığı bulunduğunu ve pozisyon açığı tutarını beyan etmeleri şartıyla, yalnızca başvuru tarihini izleyen 3 aylık dönemdeki söz konusu beyan edilen pozisyon açığı ile sınırlı olmak üzere TL cinsinden nakdi ticari kredi kullanılabilirler. Söz konusu **pozisyon açığını belirten beyanın doğruluğu ise YMM'ler tarafından onaylanmak suretiyle** teyit edilerek bankaya verilecektir.

-Bağımsız denetime tabi olduğu halde denetim yükümlülüğü ilk defa 2022 yılı sonunda başlayacak Şirketler bu Karar kapsamından muaf tutulmuştur.

[/https://www.bddk.org.tr/Mevzuat/DokumanGetir/1131](https://www.bddk.org.tr/Mevzuat/DokumanGetir/1131)

Bilgilerinize sunulur. Saygılarımızla

İHSAN AKAR
YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİR
ULUDAĞ BAĞIMSIZ DENETİM VE Y.M.M A.Ş

Yukarıda yer verilen açıklamalarımız, konuya ilişkin genel bilgiler içermekte olup konu hakkında ek bilgi gerektiğinde bizimle temasa geçmenizi önerilir.
